
 
 

-------------------------------------0------------------------------------- 
 
 
 
 

L’estensore Il responsabile dell’Ufficio Il direttore 
 

  
 

_____________________ 

Dott.ssa Alessandra D’Antonio  
Firmato 

_____________________ 

Ing. Marcello D’ALBERTO
 

_____________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 60                           DEL 10.08.2018 
 

Ufficio Speciale Ricostruzione Sisma 2016 – Abruzzo 
Ufficio Economico e Finanziario 
 
Oggetto: Acquisto di timbri per l’Ufficio Speciale Ricostruzione post sisma 2016 Abruzzo. CIG 

ZE8246FAD0. 
 

Il Direttore dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Sisma 2016 – Regione Abruzzo 
 

PREMESSO che: 
• a seguito dell’evento sismico che ha colpino i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e 

Abruzzo in data 24 agosto 2016 è stato emanato il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189 
(convertito con modificazioni dalla Legge 15.12.2016 n° 229) recante “Interventi urgenti in 
favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016” e s.m.i.; 

• ai fini della gestione dell’attività di ricostruzione, l’art. 3, comma 1, del citato Decreto Legge n. 
189/2016 prevede l’istituzione da parte delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo, 
unitamente ai Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio speciale per la 
ricostruzione post sisma 2016”; 

• con Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 è stato approvato lo schema tipo di convenzione per 
l’istituzione dell’ufficio comune denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 
2016” ex art. 3 del D.L. 17 ottobre 2016, n. 189; 

• con D.G.R. n. 766 del 22 novembre 2016 è stata approvata la convenzione per l’istituzione 
dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 per la Regione Abruzzo per l’esercizio 
associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, comma 1 del Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189; 

• con D.G.R. n. 73 del 24 febbraio 2017 all’Ing. Marcello D’Alberto è stato conferito l’incarico di 
Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016; 

PRESO ATTO che con quietanza di versamento n. 1 del Commissario Straordinario per la 
ricostruzione, con data contabile del 24.07.2017, sulla contabilità speciale n. 6051 di euro 50.000,00 
per le spese di funzionamento dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Sisma 2016 Abruzzo; 

CONSIDERATO che è necessario dotare l’ufficio di una serie di timbri da apporre sugli atti e 
documenti in arrivo all’Ufficio Speciale Ricostruzione o prodotti dall’Ente; 

VISTI: 

• il D.L. n. 52 del 07.05.2012 così come convertito dalla legge 06.07.2012 n. 94 che rende 
obbligatorio il ricorso alle Convenzioni stipulate da Consip S.p.A. e agli strumenti messi a 
disposizione dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

• l’art. 502 della Legge n. 208/2015, che modifica l’art. 1, comma 450 della 296/2006, che 
ammette l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1000 euro;  

  
 

  
 

  

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 
Sede di Teramo 



CONSIDERATO che, al fine di abbreviare i tempi di consegna, in data 20.07.2018 la fornitura dei 
timbri è stata affidata alla ditta Melchiorre di Andrea Melchiorre & C. snc con sede in L’Aquila cod. 
fiscale 01413690668 e alla stessa sono stati consegnati i modelli da realizzare come di seguito 
indicato: 

n. 4 Timbri tondi con intestazione USR Abruzzo:  € 5,60 (IVA esclusa) 

n. 4 Timbri su 4 righe con intestazione USR Abruzzo:  € 6,30 (IVA esclusa) 

n. 4 Timbri su due righe per firma direttore:  € 3,50 (IVA esclusa) 

n. 2 Timbri VISTO ARRIVARE con datario Trodat 2910/910:        € 28,00 (IVA esclusa) 

per un totale di                                                              € 117,60 (IVA esclusa) 

PRESO ATTO che per tale affidamento è stato acquisito il codice SmartCIG ZE8246FAD0; 

VERIFICATO che i timbri sono stati realizzati e consegnati all’Ufficio Speciale Ricostruzione e che 
rispondono alle specifiche richieste; 

VISTA la fattura n. 64/PA del 24.07.2018 acquisita al protocollo dell’USR Abruzzo con il numero 
211101 del 24.07.2018 per un importo totale di € 143,47 (IVA al 22% inclusa) emessa dalla ditta 
Melchiorre di Andrea Melchiorre & C. snc con sede in L’Aquila cod. fiscale 01413690668 
assoggettata alle procedure della scissione dei pagamenti (Split Payment); 

DATO ATTO che è stata accertata la regolarità contributiva (DURC) della ditta Melchiorre di Andrea 
Melchiorre & C. snc con sede in L’Aquila  

VISTA la Legge anticorruzione n. 190/2012; 

VISTA la normativa sulla Trasparenza D.Lgs n. 33/2013; 

ATTESTATA la regolarità tecnica; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sulla Contabilità Speciale n. 6051/401 alla voce “Spese di 
funzionamento”; 

Tutto ciò premesso; 

D E T E R M I N A 
 

1. Di provvedere al pagamento della fattura n. 64/PA del 24.07.2018 acquisita al protocollo 
dell’USR Abruzzo con il numero 211101 del 24.07.2018 per un importo totale di € 143,47 (IVA al 
22% inclusa) emessa dalla ditta Melchiorre di Andrea Melchiorre & C. snc con sede in L’Aquila 
cod. fiscale 01413690668; 

2. Di autorizzare che l’importo totale di € 143,47 (IVA inclusa) venga imputato sulla contabilità 
speciale n. 6051/401 alla voce “Spese di Funzionamento”; 

3. Di autorizzare la Tesoreria Provinciale dello Stato a pagare la somma totale di € 143,47 (IVA al 
22% inclusa) secondo le seguenti modalità; 

• € 117,60 in favore della ditta Melchiorre di Andrea Melchiorre & C. snc con sede in L’Aquila in 
via Campo di Pile, cod. fiscale 01413690668 identificativo ai fini IVA IT01413690668; 

• € 25,87 relativamente all’IVA al 22% in favore dell’erario; 

4. Di procedere alla pubblicazione del presente atto sull’albo Pretorio dell’USR Sisma 2016 Abruzzo 
e sulla sezione trasparenza. 

    
  

Il Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 
post sisma 2016 della Regione Abruzzo 

 
Ing. Marcello D’Alberto 

 
_________________________________________ 

 


		2018-08-10T14:42:47+0200
	D'ALBERTO MARCELLO


		2018-08-10T14:43:08+0200
	D'ALBERTO MARCELLO




